
 

 

Městský úřad Svitavy  tel.: +420 461 550 211  datová schránka ID: 6jrbphg  

T. G. Masaryka 5/35  e-mail: radnice@svitavy.cz  www.svitavy.cz  

568 02 Svitavy  e-podatelna: posta@svitavy.cz   

 

Městský úřad Svitavy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Odbor výstavby 
 
Č.j.: MUSY/94341/2024/OV/por          
  
Spisová značka: 16942-2024 
Svitavy, dne 14. listopadu 2024 
Oprávněné úřední osoby: Mgr. Roman Poláček  
Telefon: 461 550 230 
E-mail: roman.polacek@svitavy.cz  

 

 

Žadatel: 
Dataligence s.r.o., IČO 24160130, Bucharova 2641/14, Stodůlky, 158 00 Praha 58 

 

 

S D Ě L E N Í  

 

Dne 5.11.2024 podala společnost Dataligence s.r.o., IČO 24160130, Bucharova 2641/14, 
Stodůlky, 158 00 Praha 58 žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, která se týká stavby: 
NOVOSTAVBA BYTOVÉHO SO 12 DOMU NA ULICI OTTENDORFEROVA, PŘEDMĚSTÍ, 
SVITAVY na pozemku: parc.č. 3365/21 v katastrálním území Svitavy-předměstí. 

 

Předmětem žádosti je poskytnutí kopie územního rozhodnutí a stavebního povolení pro výše 
citovanou stavbu. 

 

Odbor výstavby Městského úřadu Svitavy, jako obecní stavební úřad věcně příslušný dle 
ustanovení § 30 odst. 1, písm. f), odst. 3, § 34a ve spojení s  ustanovením § 330 odst. 3 zákona č. 
283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen "nový stavební zákon")  a 
místně příslušný dle ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů poskytuje požadované níže 
uvedené informace.  

 
          V příloze tohoto sdělení jsou přiloženy anonymizované kopie územního rozhodnutí č.j.: 
16202-17/OV-por/3957-2017 ze dne 7.8.2017 a stavebního povolení č.j.: 35767-20/OV-por/20570-
2020 ze dne 2.12.2020. 

 

 

 

 

 



 

 

Strana 2 Č.j.: MUSY/94341/2024/OV/por 

 

Přílohy: 
- anonymizovaná kopie územního rozhodnutí č.j.: 16202-17/OV-por/3957-2017 ze dne 

7.8.2017  
- anonymizovaná kopie stavebního povolení č.j.: 35767-20/OV-por/20570-2020 ze dne 

2.12.2020. 

 

 

 

 
Mgr. Roman Poláček 

vedoucí odboru výstavby 

 

 

 

 

 

 

 
Obdrží: 
Žadatel 
1. Dataligence s.r.o., Bucharova 2641/14, Stodůlky, 158 00 Praha 58, DS: PO, 3w35q9b    

 
 
 

 
 
 



 

Strana 1 ✁.j.: 16202-17/OV-por / 3957-2017 
 

M!stský ú✂ad Svitavy 
odbor výstavby,T. G. Masaryka 35, Svitavy 

tel.: 461 550 211,fax.: 461 532 141,DS: 6jrbphg, e-podatelna: posta@svitavy.cz, www.svitavy.cz 
 

Svitavy, dne 7. srpna 2017 
                    

✄.j.: 16202-17/OV-por / 3957-2017  
Spisová zna☎ka: 3957-2017 
Oprávn✆né ú✝ední osoby: Roman Polá☎ek  
Telefon: 461 550 230 
E-mail: roman.polacek@svitavy.cz  

 

 

Žadatel: 
MOCERO s.r.o., Pospíšilova 378/14, 500 03  Hradec Králové  
 

 

V E✞EJNÁ  VY H LÁ ŠKA  

Ú ZEM NÍ  RO ZH O DNUTÍ  
 

Dne 24.3.2017 podala spole☎nost MOCERO s.r.o., Pospíšilova 378/14, 500 03  Hradec 
Králové, zastoupená spole✟ností Sinc s.r.o., Na Spravedlnosti 1533, Zelené P✠edm✡stí, 530 02  
Pardubice, žádost o povolení zm✆ny územního rozhodnutí o umíst✆ní stavby:  

 

38 ☛ADOVÝCH RODINNÝCH DOM☞ V✌ETN✍ TECHNICKÉ A DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY UMOŽ✎UJÍCÍ UŽÍVÁNÍ 38 ☛ADOVÝCH RD A SMÍŠENÉHO 

KOMER✌NÍHO A BYTOVÉHO OBJEKTU (BÝVALÝ CELNÍ SKLAD NA ST.PL. 451/3) 
 
na pozemcích: st.p.☎. 451/13 (zastav✆ná plocha a nádvo✝í), parc.☎. 1375/17 (zahrada), 1943/1 

(ostatní plocha), 3288 (ostatní plocha), 3365 (ostatní plocha), 3366 (ostatní plocha), 3367 (ostatní 
plocha) v katastrálním území Svitavy-p✝edm✆stí. Územní rozhodnutí o umíst✆ní výše citované 
stavby vydal odbor výstavby M✆stského ú✝adu Svitavy dne 16.6.2015 pod ☎.j.: 40740-14/OV-
por/7663-2014. Toto územní rozhodnutí nabylo právní moci dnem 15.7.2015. 

 
         Odbor výstavby M✆stského ú✝adu Svitavy, jako stavební ú✝ad p✝íslušný dle ustanovení § 13 
odst. 1 písm. c)  zákona ☎. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ✝ádu, v platném zn✆ní 
(stavební zákon), posoudil návrh podle §§ 76 až 94 stavebního zákona a na základ✆ tohoto 
posouzení a provedeného ✝ízení vydává podle § 79 odst. 1, § 92 odst. 1, § 94 odst. 1 stavebního 
zákona, § 67 zákona ☎. 500/2004 Sb., správní ✝ád, v platném zn✆ní a podle § 9 vyhlášky ☎. 503/2006 
Sb., o podrobn✆jší úprav✆ územního rozhodování, územního opat✝ení a stavebního ✝ádu, v platném 
zn✆ní 



 

Strana 2 ✁.j.: 16202-17/OV-por / 3957-2017 
 

 
ú z e m n í    r o z h o d n u t í   o   u m í s t ✏ n í    s t a v b y,  

 
kterým m✆ní územní rozhodnutí o umíst✆ní stavby: 38 ☛ADOVÝCH RODINNÝCH 

DOM☞ V✌ETN✍ TECHNICKÉ A DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY UMOŽ✎UJÍCÍ 
UŽÍVÁNÍ 38 ☛ADOVÝCH RD A SMÍŠENÉHO KOMER✌NÍHO A BYTOVÉHO 
OBJEKTU (BÝVALÝ CELNÍ SKLAD NA ST.PL. 451/3) na pozemcích: st.p.☎. 451/13 
(zastav✆ná plocha a nádvo✝í), parc.☎. 1375/17 (zahrada), 1943/1 (ostatní plocha), 3288 (ostatní 
plocha), 3365 (ostatní plocha), 3366 (ostatní plocha), 3367 (ostatní plocha) v katastrálním území 
Svitavy-p✝edm✆stí, které vydal odbor výstavby M✆stského ú✝adu Svitavy dne 16.6.2015 pod ☎.j.: 
40740-14/OV-por/7663-2014. Toto územní rozhodnutí nabylo právní moci dnem 15.7.2015. 
 
Rozsah zm✡ny: 
         P✝edm✆tem je zm✆na ☎ásti územního rozhodnutí ze dne 16.6.2015 pod ☎.j. 40740-14/OV-
por/7663-2014, které vydal zdejší obecný stavební ú✝ad, které nabylo právní moci dnem 15.7.2015. 
Zm✆na územního rozhodnutí se týká pozemk✑ st.p.☎. 451/13 (zastav✆ná plocha a nádvo✝í), parc.☎. 
1375/17 (zahrada), 1943/1 (ostatní plocha), 3288 (ostatní plocha), 3365 (ostatní plocha), 3366 
(ostatní plocha), 3367 (ostatní plocha) v katastrálním území Svitavy-p✝edm✆stí 
 

        V areálu byla v rámci územního rozhodnutí ☎.j. 40740-14/OV-por/7663-2014 ze dne 16.6.2015 
povoleno umíst✆ní stavby 38 ✝adových dom✑ v☎etn✆ inženýrských sítí a komunikací.  

 

Oproti vydanému územnímu rozhodnutí jsou navrženy následující zm✆ny: 

 
            Nov✆ jsou navrženy dva bytové domy SO 11 a SO 12, každý bytový d✑m je p✆tipodlažní 
s 16 byty. Z d✑vodu dodržení odstupových vzdáleností se v rámci zm✆ny územního rozhodnutí 
nebudou realizovat ✝adové domy ☎. 7, 8, 21 až 30 (celkem tedy 12 ✝adových dom✑) v☎etn✆ p✝ípojek 
inženýrských sítí (vodovodní p✝ípojka, kanaliza☎ní p✝ípojka splašková, kanaliza☎ní p✝ípojka 
deš✒ová, el. p✝ípojka. Páte✝ní rozvody inženýrských sítí (voda, kanalizace deš✒ová, kanalizace 
splašková) budou realizovány dle schváleného územního rozhodnutí. Komunikace v rámci areálu 
budou taktéž realizovány dle vydaného územního rozhodnutí. 

   

          Stávající území, kde vznikne novostavba dvou bytových domu, se nachází severozápadn✆ od 
centra m✆sta Svitavy. Územní je jednozna☎n✆ vymezeno oplocením a stavbami po okraji areálu a 
bylo zastav✆no p✑vodn✆ továrnou na tabákové výrobky (pr✑myslová výroba – lehký pr✑mysl). 
Území je ohrani☎eno ulicemi Riegrova, Chel☎ického a Neumanova. Okolí ✝ešeného území je 
v oblasti se smíšenou zástavbou zahrnující jak bytovou výstavbu (na ulici Neumanova), 
individuální výstavbu na ul. Chel☎ického, tak solitérními ob☎anskými stavbami (plavecký areál a 
hotel Garni na ulici Riegrova) a areálu základní školy. 

 

Popis navržených stavebních objekt✑: 

 
 



 

Strana 3 ✁.j.: 16202-17/OV-por / 3957-2017 
 

SO 02 Komunikace a zpevn✡né plochy 
Na páte✝ní komunikace bylo vydáno stavební povolení ☎.j. 8492-16/OD-1335-2016/DIR(SR/58) 
z 16.2.2016. Páte✝ní komunikace na ulici ☎.1, ☎.2 a ☎.3 z✑stanou zachovány dle vydaného povolení, 
to znamená jednosm✆rná asfaltová komunikace o ší✝ce 4,0 m, chodník (pruh pro p✆ší má ší✝ku 2,0 
m obousm✆rn✆), u parkovišt✆ je široký 1,55 m. Komunikace budou odvodn✆ny podélným a p✝í☎ným 
sklonem do st✝edu komunikace, kde je navržen odvod✓ovací proužek s uli☎ními vpusti dopln✆ný 
podélnou drenáží. Podélná drenáž bude napojena do jednotlivých vpustí a šachet. Komunikace 
uvnit✝ areálu budou ✝ešeny jako bezbariérové (obytná zóna). 
Oproti vydanému povolení budou ✝ešeny nové zpevn✆né plochy v okolí stavebního objekt SO 11 a 
SO 12 Bytové domy. Nov✆ vznikne 22 stání pro osobní automobily. Odvodn✆ní zpevn✆ných ploch 
bude do vpustí. Dále bude vybudován p✝ístupový chodník ší✝ky 3,0 m do bytového domu a mezi 
bytovými domy bude zpevn✆ná plocha, která bude sloužit pro vjezd a výjezd osobních automobil✑ 
do garáží pod novostavbou BD. 
V rámci stavebního objektu zpevn✆né plochy budou ✝ešeny i drobné sadové úpravy. Vlastní 
zpevn✆né plochy budou realizovány jako zámková dlažba v p✝írodním odstínu. Zpevn✆né plochy 
sloužící pro parkování budou ✝ešeny v barevném odstínu, tak aby bylo odlišeno od pojízdných 
ploch. Plocha p✝ístupových chodník✑ bude také ze zámkové dlažby v pískovém odstínu. 
 
SO 03 St✡na ul. Chel✟ického 
Stávající areál Taba☎ky je na severu ohrani☎en op✆rnou st✆nou, která je nad chodník na ul. 
Cel☎ického cca 3,5 m. Z d✑vodu, že terén v areálu je oproti úrovni chodníku o cca 2,4 m níž, bude 
nutné ✝ešit zajišt✆ní této st✆ny. Zajišt✆ní a zpevn✆ní st✆ny bude nutné ✝ešit v soub✆hu s demolicí 
stávajícího objektu. P✝edpokládá se zajišt✆ní st✆ny pilotáží. Na zajišt✆ní st✆ny bude zpracován 
podrobný posudek.  
Po dokon☎ení zajiš✒ovacích prací bude st✆na opravena a horní hrana st✆ny bude snížena na úrove✓ 
cca 2,0 m nad chodník. 
 
 
SO 04 Rozvod el. energie v areálu 
Páte✝ní rozvody el. energie v areálu budou realizovány dle vydaného územního rozhodnutí bez 
realizace p✝ípojek pro nerealizované ✝adové domy. Nov✆ navržené dva bytové domy budou mít na 
jižní fasád✆ objektu plastový rozvad✆☎ (SS 100.6, SS 100.7). P✝ívodní vedení bude CYKY-J 4x50 
uložené v zemi. Z rozvad✆☎e na venkovní fasád✆ objektu povede hlavní p✝ívod do objektu, který 
bude zakon☎en v hlavním rozvad✆☎i v technické místnosti. Pro každý ✝adový d✑m bude na fasád✆ 
✝adových dom✑ elektrom✆rová sk✝í✓ s jišt✆ním 2x25A. Veškeré rozvody v areálu jsou svedeny do 
stávající trafostanice, která je v majetku investora.  
 
SO 05 Deš✔ová kanalizace (v✟etn✡ retence, p✠ipojení na stávající sí✔ v ul. Riegova a 
jednotlivých p✠ípojek) 
Na páte✝ní rozvody deš✒ové kanalizace v areálu bylo vydáno stavební povolení ☎.j. 14041-16/OZP-
bik z 15.4.2016. Páte✝ní rozvody budou ✝ešeny dle vydaného povolení. Nebudou se realizovat 
p✝ípojky deš✒ové kanalizace pro rušené ✝adové domy. Každý bytový d✑m bude napojen na páte✝ní 
deš✒ovou kanalizaci, která bude v komunikaci p✝ed objektem. Deš✒ové vody budou svedeny do 
ležaté kanalizace DN150, a zachyceny v reten☎ních nádržích a následn✆ budou deš✒ové vody 
regulovan✆ odvád✆ny (odtok max 3,0 l/s) do páte✝ní deš✒ové kanalizace p✝ed objektem. Obdobným 
zp✑sobem budou ✝ešeny deš✒ové vody ze zpevn✆ných ploch. ✕adové domy budou napojeny na 
páte✝ní deš✒ovou kanalizace v komunikaci, p✝ípojka bude z plastu PVC DN 150. 



 

Strana 4 ✁.j.: 16202-17/OV-por / 3957-2017 
 

 
SO 06 Splašková kanalizace (v✟etn✡ p✠ipojení na stávající sí✔ na ul. Riegrova a jednotlivé 
p✠ípojky na parcely) 
Na páte✝ní rozvody splaškové kanalizace v areálu bylo vydáno stavební povolení ☎.j. 14041-
16/OZP-bik z 15.4.2016. Páte✝ní rozvody budou ✝ešeny dle vydaného povolení. Nebudou se 
realizovat p✝ípojky splaškové kanalizace pro rušené ✝adové domy. P✝ípojky kanalizace pro 
jednotlivé bytové domy bude napojena na nov✆ zbudovanou kanalizaci DN 250 p✝ed objektem. Tato 
kanalizace bude zaúst✆na do kanaliza☎ní sít✆ na ul. Riegrova.  Na páte✝ní kanalizaci bylo vydáno již 
stavební povolení. P✝ípojky budou z plastového potrubí DN 150 a budou na vedení DN250 
napojeny odbo☎kou. Místo napojení je nutno koordinovat se stávající realizací nov✆ budované 
kanalizace DN250. ✕adové domy budou napojeny na páte✝ní splaškovou kanalizace v komunikaci, 
p✝ípojka bude z plastu PVC DN 150. 
 
 
SO 07 Pitná voda (v✟etn✡ p✠ipojení na stávající sí✔ na ul. Riegrova a jednotlivých p✠ípojek na 
parcely) 
Na páte✝ní rozvody pitné vody v areálu bylo vydáno stavební povolení ☎.j. 14041-16/OZP-bik 
z 15.4.2016. Páte✝ní rozvody budou ✝ešeny dle vydaného povolení. Nebudou se realizovat p✝ípojky 
vody pro rušené ✝adové domy. Pro každý bytový d✑m bude samostatná vodovodní p✝ípojka. 
Vodovodní p✝ípojka PE 100, 75x6,8 bude napojena na nov✆ zbudovaný vodovodní ✝ad DN 100 
v budoucí komunikace pomocí navrtávacího pasu. Vodom✆rná sestava bude umíst✆na v objektu 
v p✝ízemí, místnost kolárny. 
✕adové domy budou napojeny na páte✝ní vodovod v komunikaci, p✝ípojka bude z PE DN 40 x3,7. 
 
SO 08 P✠ípojka a trasy rozvodu plynu 
Areál Taba☎ky bude napojen na plynovod. Zpracování projektové dokumentace páte✝ního 
plynovodu zajiš✒uje investor na základ✆ smlouvy s GasNet s.r.o.). Po dokon☎ení této páte✝ní sít✆ v 
areálu dojde k p✝ipojení bytových dom✑ na plynovod. Hlavní páte✝ plynovod bude veden 
v komunikaci p✝ed objektem. Plynová p✝ípojka NTL pro každý bytový d✑m bude v dimenzi PD d50 
v déle cca 10,0 m. Plynová p✝ípojka bude zakon☎ena v uzavíratelné v✆tratelné sk✝ín✆ ozna☎ené HUP 
na fasád✆ objektu vedle hlavního vstupu. M✆✝ení spot✝eby plynu bude plynom✆rem osazeným 
v HUP, velikost plynom✆ru bude ur☎ena na základ✆ požadavku správce sít✆.  
Na každou plynovou p✝ípojku budou napojeny dva plynové kotle nap✝. Panther Condens 30 KKO o 
výkonu do 35 kW a s maximální spot✝ebou plynu pro každý kotel 3,25 m3/h.  
 
SO 09 ☛adové domy - B1 až B6, SO 10 ☛adové domy - A1 až A20 
Patrový ✝adový rodinný d✑m bez podsklepení a s p✝edzahrádkou. P✝ed domem bude jedno odstavné 
stání pro osobní automobil. Domy jsou ✝azeny rovnob✆žn✆ s ulicí a mají prakticky ☎tvercový 
p✑dorys s vystupující p✝ízemním p✝íst✝eškem na stání osobního automobilu. St✝echa sedlová 
s mírný sklonem a bez využitelného podkroví. Materiálové a barevné ✝ešení vychází ze základního 
kontrastu st✆n z lícovek, bílých rám✑ oken a  dve✝í a makrolonových p✝est✝ešení nad vchodem a na 
stran✆ ulice a kontrastu zdiva a hladké plochy s okny a jejich k✝ížovým dopln✆ním v barevném 
provedení tak, že plocha oken a dve✝í tvo✝í jednotnou plochu kontrast k mase zdiva fasády. 
 
 
 
 



 

Strana 5 ✁.j.: 16202-17/OV-por / 3957-2017 
 

SO 11, SO 12, Bytový d✖m 
P✝ed zahájením vlastních prací bude nejprve provedeno oplocení staveništ✆. Následn✆ se provede 
odstran✆ní stávajících betonových ploch a suti. 
Po provedení výkopových prací a odvezení zeminy na skládku budou provedeny základy objektu. 
P✝edpokládá se založení na ŽB pasech nebo pilotech. P✝esný zp✑sob založení bude stanoven 
v dalším stupni projektové dokumentace. Nosná ☎ást objektu bude tvo✝it podélný st✆nový systém, 
vodorovné k-ce p✝edpjaté panely nebo ŽB monolitický strop o tl. 200 mm. Obvodové zdivo bude 
zatepleno kontaktním zateplovacím systémem. Mezibytové zdivo bude spl✓ovat akustické 
požadavky dle vyhlášky. Výpln✆ otvor✑ budou plastové s izola☎ním trojsklem osazené do líce 
zdiva. Na objektu budou realizovány protipožární pásy z minerální vaty v souladu s požadavky 
požárn✆ bezpe☎nostními p✝edpisy. St✝ešní konstrukce bude zateplena polystyrenem o min. tl. 250 
mm. Hydroizolace st✝echy bude provedena z PVC fólie a následn✆ zatížena ka☎írkem. Vnit✝ní 
dispozice byt✑ budou provedeny z pórobetonových tvárnic, vnit✝ní omítky vápenocementové. Ve 
všech místnostech se uvažuje se sádrokartonovými podhledy. Podlahy budou lité a oddilatovány od 
okolních konstrukcí. Nášlapné vrstvy v bytech se p✝edpokládají laminátové plovoucí podlahy nebo 
keramická dlažba. V koupelnách a na WC budou keramické obklady do výšky zárubní. Koupelny a 
WC, kde není možno p✝irozené v✆trání okny, boudou osazeny nuceným v✆tráním. Venkovní fasáda 
objektu bude silikonová ve sv✆tlých odstínech. Soklová ☎ást z marmolitu. N✆které prvky na fasád✆ 
budou obloženy d✝evem nebo imitací d✝eva. 

 

vymezení území dot☎eného vlivy stavby 

           Stavební ú✝ad zkoumal, zda stavba, která je v územním ✝ízení posuzována, ovlivní dot☎ené a 
sousední nemovitosti do takové míry, že dojde k p✝ímému dot☎ení vlastnických ☎i jiných práv 
dot☎ených osob. Po tomto posouzení stavební ú✝ad došel k záv✆ru, že pozemky st.p.☎. 451/13, 
parc.☎. 1375/17, 1943/1, 3288, 3365, 3366, 3367 v katastrálním území Svitavy-p✝edm✆stí a sousední 
pozemky st.p.☎. 451/2, 547, 1128, 1129, 1188, 1191, 1192, 1193, 1194, 1195, 1196, 1197, 1198, 
1223, 1238, parc.☎. 1349, 1350, 1370/5, 1370/8, 1375/2, 1375/3, 1410, 1415/4, 1415/5, 1415/6, 
1415/7, 1415/8, 1415/9, 1415/10, 1415/11, 1415/12, 1415/42, 1811/1, 1812, 1941, 1942, 1943/2, 
1943/4, 2262, st.p.☎. 2860, parc.☎. 3361, 3436 v katastrálním území Svitavy-p✝edm✆stí budou p✝ímo 
dot☎eny vlivy navrhované zm✆ny umíst✆ní stavby. 
 
Pro umíst✡ní a provedení stavby se stanoví tyto další podmínky: 
1. Stavba bude umíst✆na na pozemku: st.p.☎. 451/13 (zastav✆ná plocha a nádvo✝í), parc.☎. 1375/17 

(zahrada), 1943/1 (ostatní plocha), 3288 (ostatní plocha), 3365 (ostatní plocha), 3366 (ostatní 
plocha), 3367 (ostatní plocha) v katastrálním území Svitavy-p✝edm✆stí, jak je zakresleno v 
situa☎ním výkresu, který je nedílnou sou☎ástí tohoto územního rozhodnutí. 

2. Stavba bude provedena dle projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. Jaroslav Dvo✝ák, U 
Dolního rybníka 340, La☎nov, 568 02  Svitavy, ✄KAIT 0701311 ; p✝ípadné zm✆ny nesmí být 
provedeny bez p✝edchozího povolení stavebního ú✝adu. Tato projektová dokumentace byla 
stavebním ú✝adem ov✆✝ena v tomto ✝ízení a bude žadateli zaslána po nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí. 

3. Stavba musí být navržena a provedena takovým zp✑sobem, aby neohrožovala život, zdraví, 
zdravé životní podmínky jejich uživatel✑ ani uživatel✑ okolních staveb a aby neohrožovala 
životní prost✝edí nad limity obsažené ve zvláštních p✝edpisech. 

 



 

Strana 6 ✁.j.: 16202-17/OV-por / 3957-2017 
 

4. P✝i provád✆ní stavby je nutno dodržovat p✝edpisy týkající se bezpe☎nosti práce a použitých 
technických za✝ízení na stavb✆, zejména pak zákon ☎. 309/2006 Sb., zákon o zajišt✆ní dalších 
podmínek bezpe☎nosti a ochrany zdraví p✝i práci a na✝ízení vlády ☎. 591/2006 Sb., o bližších 
minimálních požadavcích na bezpe☎nost a ochranu zdraví p✝i práci na staveništích. a na✝ízení 
vlády ☎. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpe☎nost a ochranu zdraví p✝i 
práci na staveništích. 

5. P✝i navrhování a provád✆ní stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky ☎. 268/2009 Sb., o 
technických požadavcích na stavby, v platném zn✆ní, zejména: 
 
a) Stavba musí být navržena a provedena tak, aby byla p✝i respektování hospodárnosti vhodná 

pro ur☎ené využití a aby sou☎asn✆ splnila základní požadavky, kterými jsou mechanická 
odolnost a stabilita, požární bezpe☎nost, ochrana zdraví osob a zví✝at, zdravých životních 
podmínek a životního prost✝edí, ochrana proti hluku, bezpe☎nost p✝i užívání, úspora energie 
a tepelná ochrana.   

b) Stavba musí spl✓ovat požadavky uvedené v odstavci a) p✝i b✆žné údržb✆ a p✑sobení b✆žn✆ 
p✝edvídatelných vliv✑ po dobu plánované životnosti stavby. 

c) Výrobky, materiály a konstrukce navržené a použité pro stavbu musí zaru☎it, že stavba splní 
požadavky podle odstavce a). 

d) U nov✆ navrhovaných budov musí návrh osv✆tlení v souladu s normovými hodnotami ✝ešit 
denní, um✆lé i p✝ípadné sdružené osv✆tlení, a posuzovat je spole☎n✆ s vytáp✆ním, chlazením, 
v✆tráním, ochranou proti hluku, proslun✆ním, v☎etn✆ vlivu okolních budov a naopak vlivu 
navrhované stavby na stávající zástavbu. 

e) Pobytové místnosti musí mít zajišt✆no dostate☎né p✝irozené nebo nucené v✆trání a musí být 
dostate☎n✆ vytáp✆ny s možností regulace vnit✝ní teploty.  

f) Záchody, prostory pro osobní hygienu a prostory pro va✝ení musí mít um✆lé osv✆tlení v 
souladu s normovými hodnotami, musí být ú☎inn✆ odv✆trány v souladu s normovými 
hodnotami a musí být dostate☎n✆ vytáp✆ny s možností regulace vnit✝ní teploty. 

g) Spíže a komory na uskladn✆ní potravin musí být ú☎inn✆ odv✆trány. Komunika☎ní prostory 
musí mít um✆lé osv✆tlení v souladu s normovými hodnotami a musí být odv✆trány. 

h) Proslun✆ny musí být všechny byty a ty pobytové místnosti, které to svým charakterem a 
zp✑sobem využití vyžadují.  

i) Stavby se musí zakládat zp✑sobem odpovídajícím základovým pom✆r✑m zjišt✆ným 
geologickým pr✑zkumem a musí spl✓ovat požadavky dané normovými hodnotami, nesmí 
být p✝i tom ohrožena stabilita jiných staveb. P✝i zakládání staveb se musí zohlednit p✝ípadné 
vyvolané zm✆ny základových podmínek na sousedních pozemcích ur☎ených k zastav✆ní a 
p✝ípadná zm✆na režimu podzemních vod. 

 
6. P✝i navrhování a provád✆ní stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky ☎. 501/2006 Sb., o 

obecných požadavcích na využívání v území, v platném zn✆ní, zejména požadavky, že nejmenší 
ší✝ka ve✝ejného prostranství, jehož sou☎ástí je pozemní komunikace zp✝ístup✓ující pozemek 
bytového domu, je 12 m. P✝i jednosm✆rném provozu lze tuto ší✝ku snížit až na 10,5 m. Dále, že 
nejmenší ší✝ka ve✝ejného prostranství, jehož sou☎ástí je pozemní komunikace zp✝ístup✓ující 
pozemek rodinného domu, je 8 m. P✝i jednosm✆rném provozu lze tuto ší✝ku snížit až na 6,5 m. 

 
 
 



 

Strana 7 ✁.j.: 16202-17/OV-por / 3957-2017 
 

7. Stavebník je povinen ve smyslu § 22 odst. 2 zákona ☎. 20/1987 Sb., o státní památkové pé☎i, v 
platném zn✆ní, tento zám✆r oznámit Archeologickému ústavu v.v.i. – adresa AV ✄R, Letenská 
4, 118 01 Praha 1 nebo elektronicky na adresu oznameni@arup.cas.cz a umožnit jemu nebo 
oprávn✆né organizaci provést na dot☎eném území záchranný archeologický výzkum. V této v✆ci 
je možné obrátit se na Regionální muzeum v Litomyšli (www.rml.cz). 

8. Za✝ízení staveništ✆ bude na pozemku stavebníka. Bude-li nutné užít ve✝ejné prostranství, je 
nutné p✝edchozí povolení odboru dopravy M✆stského ú✝adu Svitavy. V p✝ípad✆ zásahu do 
pozemních komunikací je nutné p✝edchozí povolení p✝íslušného silni☎ního správního ú✝adu. 

9. P✝i navrhování a provád✆ní prací je nutné respektovat stávající ochranná pásma stávající 
dopravní a technické infrastruktury. Zásah do t✆chto ochranných pásem je možný jen souhlasem 
vlastník✑ dot☎ené dopravní a technické infrastruktury. P✝i provád✆ní prací je nutné dodržet 
podmínky stanovené vlastníky dopravní a technické  infrastruktury, které jsou stanoveny 
v jednotlivých stanoviscích, která jsou sou☎ástí dokladové ☎ásti ov✆✝ené projektové 
dokumentace. Jedná se zejména o tato stanoviska:  

 

- ✄EZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, D✆☎ín IV-Podmokly, 405 02  D✆☎ín – ☎j.: 
0100664053 ze dne 28.11.2016 

- ✄eská telekomunika☎ní infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha – ☎.j.: 766382/16 ze 
dne 28.11.2016 

- GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno – ☎.j.: 5001417436 ze 
dne 5.12.2016 

- Vodárenská Svitavy s.r.o., Hradec nad Svitavou 494, 569 01  Hradec nad Svitavou – ☎.j.: 
ZO/2017/220 ze dne 28.6.2017 

- SPORTES Svitavy s.r.o., Riegrova 2098/5, P✝edm✆stí, 568 02  Svitavy – ☎.j.: 
SPOTS/082/16 ze dne 10.4.2017 

 

10. Projektová dokumentace stavby bude mimo jiné ✝ešit i zásady organizace výstavby, ve kterých 
musí být respektovány zejména následující požadavky: 

 

a) Staveništ✆ se musí za✝ídit, uspo✝ádat a vybavit p✝ísunovými trasami pro dopravu materiálu 
tak, aby se stavba mohla ✝ádn✆ a bezpe☎n✆ provád✆t. Nesmí docházet k ohrožování a 
obt✆žování okolí, zejména hlukem a prachem, nad limitní hodnoty stanovené jinými 
právními p✝edpisy, k ohrožování bezpe☎nosti provozu na pozemních komunikacích, ke 
zne☎iš✒ování pozemních komunikací, ovzduší a vod, k omezování p✝ístupu k p✝ilehlým 
stavbám nebo pozemk✑m, k sítím technického vybavení a požárním za✝ízením. Staveništ✆ 
musí být oploceno. 

b) Musí být zabezpe☎eno zneškod✓ování odpadních a srážkových vod ze staveništ✆. P✝itom je 
nutné p✝edcházet podmá☎ení pozemku staveništ✆, v☎etn✆ komunikací uvnit✝ staveništ✆, erozi 
p✑dy, narušení a zne☎išt✆ní odtokových za✝ízení pozemních komunikací a pozemk✑ 
p✝iléhajících ke staveništi, u kterých nesmí být zp✑sobeno jejich podmá☎ení. 

c) Stávající podzemní energetické sít✆, sít✆ elektronických komunikací, vodovody a kanalizace 
v prostoru staveništ✆ musí být polohov✆ a výškov✆ zam✆✝eny a vytý☎eny p✝ed zahájením 
stavby. 



 

Strana 8 ✁.j.: 16202-17/OV-por / 3957-2017 
 

d) Ve✝ejná prostranství a pozemní komunikace do☎asn✆ užívané pro staveništ✆ p✝i sou☎asném 
zachování jejich užívání ve✝ejností se musí po dobu spole☎ného užívání bezpe☎n✆ chránit 
p✝ed poškozením stavební ☎inností a udržovat. Ve✝ejná prostranství a pozemní komunikace 
se pro staveništ✆ mohou použít jen ve stanoveném nezbytném rozsahu a dob✆ a po ukon☎ení 
užívání pro tento ú☎el musí být uvedeny do p✑vodního stavu. 

e) Budou  u☎in✆na  taková opat✝ení, aby v co nejvyšší možné  mí✝e bylo zabrán✆no obt✆žování 
okolí poletavým prachem. 

f) Vzhledem k tomu, že v t✆sném sousedství nachází základní škola s pohybem d✆tí budou  
provedena konkrétní opat✝ení k zajišt✆ní bezpe☎nosti v areálu  školy tak, aby se p✝edešlo 
k p✝ípadnému ohrožení život✑ a zdraví osob.  

g) Budou provedena opat✝ení zabra✓ující k ší✝ení nadm✆rného hluku a  prašnosti. 

h) Stavebními prácemi, dopravou ani souvisejícími opat✝eními nebudou nijak dot☎ena práva 
p✝ístupu spoluvlastník✑ bytového domu Riegrova 2246/2A, P✝edm✆stí, Svitavy k jejich 
nemovitosti. V této souvislosti bude prov✆✝eno do☎asné rozd✆lení stávajícího p✝íjezdu do 
areálu (východní vjezd z ulice Riegrova) tak, aby byl zajišt✆n bezpe☎ný p✝ístup osob v☎etn✆ 
osob s omezenou schopností pohybu a orientace do bytového domu Riegrova 2246/2A, 
P✝edm✆stí, Svitavy. 

 

11. P✝i zpracování projektové dokumentace stavby budou dodrženy požadavky vyplývající 
z vyhlášky ☎. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpe☎ujících bezbariérové 
užívání staveb. Poskytování odborných konzultací a poradenství v p✝íprav✆ staveb, a to formou 
stanovisek k projekt✑m a dalším ☎innostem ve výstavb✆, týkajících se užívání staveb osobami 
s omezenou schopností pohybu a orientace je možné u odborných konzultant✑ v rámci 
regionálních konzulta☎ních st✝edisek – NIPI ✄R o.s., Wolkerova alej 92, Svitavy (www.nipi.cz). 
P✝i zpracování projektové dokumentace budou zapracovány následující požadavky: 

 

a) Stavební detaily a vybavení bezbariérovými prvky budou v realiza☎ní dokumentaci 
odpovídat vyhlášce ☎. 398/2009 Sb., v☎etn✆ její p✝ílohy, ✄SN 73 6110 Projektování místních 
komunikací (2006). 

 

12. O stavební povolení na stavbu ve✝ejn✆ p✝ístupných pozemních komunikací ( SO 02 Komunikace 
a zpevn✆né plochy) bude požádán speciální stavební ú✝ad, kterým je odbor dopravy M✆stského 
ú✝adu Svitavy.  

13. Dokon☎ené ☎ásti stavby kabelových rozvod✑ elektrické energie, ve✝ejného osv✆tlení  a 
plynovodu (SO 04 - Rozvod elektrické energie v areálu, SO 08 – P✝ípojka a trasy rozvody 
plynu)  lze užívat jen na základ✆ kolauda☎ního souhlasu, o které je nutné p✝edem požádat 
obecný stavební ú✝ad, kterým je odbor výstavby M✆stského ú✝adu Svitavy.   

 
 
 
          Ú✟astníkem je dle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona a sou✟asn✡ dle § 27 odstavec 1 
písmeno a) správního ✠ádu: 
 
MOCERO s.r.o., Pospíšilova 378/14, 500 03  Hradec Králové  
 



 

Strana 9 ✁.j.: 16202-17/OV-por / 3957-2017 
 

Od✗vodn✏ní:  
 

Dne 24.3.2017 podala spole☎nost MOCERO s.r.o., Pospíšilova 378/14, 500 03  Hradec 
Králové, zastoupená spole☎ností Sinc s.r.o., Na Spravedlnosti 1533, Zelené P✝edm✆stí, 530 02  
Pardubice, žádost o povolení zm✆ny územního rozhodnutí o umíst✆ní stavby: 38 ✕ADOVÝCH 
RODINNÝCH DOM✘ V✄ETN✙ TECHNICKÉ A DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 
UMOŽ✚UJÍCÍ UŽÍVÁNÍ 38 ✕ADOVÝCH RD A SMÍŠENÉHO KOMER✄NÍHO A BYTOVÉHO 
OBJEKTU (BÝVALÝ CELNÍ SKLAD NA ST.PL. 451/3) na pozemcích: st.p.☎. 451/13 (zastav✆ná 
plocha a nádvo✝í), parc.☎. 1375/17 (zahrada), 1943/1 (ostatní plocha), 3288 (ostatní plocha), 3365 
(ostatní plocha), 3366 (ostatní plocha), 3367 (ostatní plocha) v katastrálním území Svitavy-
p✝edm✆stí. Územní rozhodnutí o umíst✆ní výše citované stavby vydal odbor výstavby M✆stského 
ú✝adu Svitavy dne 16.6.2015 pod ☎.j.: 40740-14/OV-por/7663-2014. Toto územní rozhodnutí 
nabylo právní moci dnem 15.7.2015. 

 

Stavební ú✝ad opat✝ením ze dne 23.5.2017 oznámil zahájení územního ✝ízení všem známým 
ú☎astník✑m ✝ízení a dot☎eným orgán✑m a k projednání žádosti sou☎asn✆ na✝ídil ústní jednání 
spojené s místním šet✝ením na den 27.6.2017, o jehož výsledku byl sepsán protokol. 

 

Ú☎astníci územního ✝ízení byli pou☎eni, že své námitky a p✝ipomínky mohou uplatnit 
nejpozd✆ji p✝i ústním jednání, jinak k nim nebude p✝ihlédnuto.  

 
         Závazná stanoviska dot☎ených orgán✑ byla zkoordinována a zahrnuta do podmínek tohoto 
rozhodnutí. V p✝ípad✆ nep✝ítomnosti zástupc✑ jednotlivých dot☎ených orgán✑ p✝i jednání byla 
použita jejich p✑vodní stanoviska p✝edložená k návrhu. Na základ✆ p✝edložených stanovisek 
vlastník✑ dopravní a technické infrastruktury, stavební ú✝ad dosp✆l k záv✆ru, že zám✆r žadatele je v 
souladu s požadavky na ve✝ejnou dopravní a technickou infrastrukturu. 
        
       Vlastnická práva k dot☎eným pozemk✑m byla stavebním ú✝adem ov✆✝ena prost✝ednictvím 
dálkového p✝ístupu do katastru nemovitostí. Písemná forma ov✆✝ení je sou☎ástí spisového materiálu. 
Doklady o jiných právech k dot☎eným pozemk✑m jsou sou☎ástí spisového materiálu. 
 
       Stavební ú✝ad posoudil zm✆nu umíst✆ní stavby podle § 90 stavebního zákona a shledal, že její 
umíst✆ní je v souladu: 

- s vydanou územn✛ plánovací dokumentací, 

- Pro m✆sto Svitavy je zpracován územní plán, který byl formou opat✝ení obecné povahy 
vydán m✆stským zastupitelstvem dne 13.10.2010, datum nabytí jeho ú☎innosti je 
29.10.2010. Zm✆na ☎. 1 územního plánu byla formou opat✝ení obecné povahy vydána 
m✆stským zastupitelstvem dne 10.12.2014, datum nabytí její ú☎innosti je 27.12.2014. 

- Dle schváleného územního plánu m✆sta Svitavy se navrhovaná stavba umís✒uje do území, 
které je ur☎eno jako plochy smíšené obytné. Hlavním využitím jsou plochy ur☎ené ke 
smíšenému využití, p✝evážn✆ pro bydlení a ob☎anské vybavení, kdy není ú☎elné územní 
podrobn✆ji ☎lenit. Mezi p✝ípustné využití pat✝í pozemky staveb pro bydlení, pozemky 
staveb a za✝ízení ve✝ejného ob☎anského vybavení, pozemky ve✝ejných prostranství a 
pozemky související dopravní a technické infrastruktury. Navrhovaná stavba není v 
rozporu s územním plánem. 



 

Strana 10 ✁.j.: 16202-17/OV-por / 3957-2017 
 

- s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území, s požadavky na ochranu 

architektonických a urbanistických hodnot v území, 

- Vlastní prostor pro výstavbu je z hlediska územního plánu definován plocha zm✆n - 
p✝estaveb 63 SM s tím, že je uvažovaná jako plocha smíšená ve vazb✆ na koncepci okolí, 
tvo✝ícího jednak p✝evážn✆ obytné plochy (sever – Chel☎ického ulice) individuální rodinná 
výstavba (✝adové domy), vícepodlažní bytová zástavba (východ - bytové domy) v 
Neumannov✆ ulici a ob☎anská výstavba tvo✝ena monobloky na relativn✆ rozlehlých 
pozemcích na západ✆ (školní areál) a jihu (koupališt✆, hotel, volné parkové plochy. 

- Nov✆ jsou navrženy dva bytové domy SO 11 a SO 12, každý bytový d✑m je p✆tipodlažní 
s 16 byty. Z d✑vodu dodržení odstupových vzdáleností se v rámci zm✆ny územního 
rozhodnutí nebudou realizovat ✝adové domy ☎. 7, 8, 21 až 30 (celkem tedy 12 ✝adových 
dom✑) v☎etn✆ p✝ípojek inženýrských sítí (vodovodní p✝ípojka, kanaliza☎ní p✝ípojka 
splašková, kanaliza☎ní p✝ípojka deš✒ová, el. p✝ípojka. Páte✝ní rozvody inženýrských sítí 
(voda, kanalizace deš✒ová, kanalizace splašková) budou realizovány dle schváleného 
územního rozhodnutí. Komunikace v rámci areálu budou taktéž realizovány dle vydaného 
územního rozhodnutí. 

 
- s  požadavky stavebního zákona a jeho provád✛cích právních p✜edpis✢, zejména 

s obecnými požadavky na využívání území  

- Navrhovaná stavba je umíst✆na v souladu s vyhláškou ☎. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území, v platném zn✆ní a vyhláškou ☎. 268/2009 Sb., o 
technických požadavcích na stavby, v platném zn✆ní. 

 
- s  požadavky na ve✜ejnou dopravní a technickou infrastrukturu, 

- Na základ✆ p✝edložených stanovisek vlastník✑ dopravní a technické infrastruktury, 
stavební ú✝ad dosp✆l k záv✆ru, že zám✆r žadatele je v souladu s požadavky na ve✝ejnou 
dopravní a technickou infrastrukturu. K zám✆ru se vyjád✝ili následující vlastníci dopravní 
a technické infrastruktury: 
 

a) ✄EZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, D✆☎ín IV-Podmokly, 405 02  D✆☎ín – ☎j.: 
0100664053 ze dne 28.11.2016 

b) ✄eská telekomunika☎ní infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha – ☎.j.: 766382/16 
ze dne 28.11.2016 

c) GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno – ☎.j.: 5001417436 
ze dne 5.12.2016 

d) Vodárenská Svitavy s.r.o., Hradec nad Svitavou 494, 569 01  Hradec nad Svitavou – 
☎.j.: ZO/2017/220 ze dne 28.6.2017 

e) SPORTES Svitavy s.r.o., Riegrova 2098/5, P✝edm✆stí, 568 02  Svitavy – ☎.j.: 
SPOTS/082/16 ze dne 10.4.2017 

 
 

- s  požadavky zvláštních právních p✜edpis✢ a se stanovisky dot✣ených orgán✢ podle 

zvláštních právních p✜edpis✢, a s ochranou práv a právem chrán✛ných zájm✢ ú✣astník✢ 

✜ízení. 

 



 

Strana 11 ✁.j.: 16202-17/OV-por / 3957-2017 
 

- Navrhovaná stavba je umíst✆na v souladu se zájmy chrán✆nými zvláštní p✝edpisy zejména 
na úseku jednotlivých složek životního prost✝edí, zákon✑ o pozemních komunikacích, o 
požární ochran✆, ochran✆ ve✝ejného zdraví, zákona o požární ochran✆. Stavební ú✝ad 
rovn✆ž neshledal povolením umíst✆ní stavby nep✝ípustné ohrožení ☎i nep✝im✆✝ené 
ohrožení práv a právem chrán✆ných zájm✑ ú☎astník✑ ✝ízení. Námitky ú☎astník✑ územního 
✝ízení nebyly uplatn✆ny. Do územního ✝ízení se jako jeho ú☎astníci nep✝ihlásily osoby, o 
kterých tak stanoví zvláštní právní p✝edpis. Rovn✆ž nebyly uplatn✆ny p✝ipomínky 
ve✝ejnosti. Závazná stanoviska dot☎ených orgán✑ byla zkoordinována a zahrnuta do 
podmínek tohoto rozhodnutí. V p✝ípad✆ nep✝ítomnosti zástupc✑ jednotlivých dot☎ených 
orgán✑ p✝i jednání byla použita jejich p✑vodní stanoviska p✝edložená k návrhu. K žádosti 
byla doložena následující stanoviska dot☎ených a ostatních orgán✑: 

 
 

a) M✆stský ú✝ad Svitavy - odbor dopravy, T.G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy – ☎.j.: 
18240-17/OD-2766-2017/DIR ze dne 4.4.2017. 

b) M✆stský ú✝ad Svitavy - odbor životního prost✝edí, T.G. Masaryka 5/35, 568 02 
Svitavy – ☎.j.: 568-16/OZP-brt ze dne 29.11.2016 a ☎.j.: 54094-16/OZP-kor ze dne 
2.1.2017. 

c) M✆stský ú✝ad Svitavy - odbor výstavby, T.G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy – ☎.j.: 
33616-13/OV-krd/623-2013 ze dne 7.8.2013. 

d) Hasi☎ský záchranný sbor Pardubického kraje, ú.o. Svitavy, Olbrachtova 1802/37, 568 
02 Svitavy – ☎.j.: HSPA-30-545/2016 ze dne 4.11.2016. 

e) Krajská hygienická stanice Pardubického kraje, ú.p. Svitavy, Polní 354/2, 568 02 
Svitavy – ☎.j.: KPSPA 18813/2016/HOK-Sy ze dne 22.11.2016.  

 
 

          Stavební ú✝ad se v rámci probíhajícího územního ✝ízení zabýval též otázkou vymezení okruhu 
jeho ú☎astník✑ ve smyslu § 85 stavebního zákona. Zejména zkoumal otázku, zda nedojde k 
p✝ímému dot☎ení vlastnických ☎i jiných práv osob k pozemk✑m a stavbám na nich, v☎etn✆ 
sousedních pozemk✑ a staveb na nich.  
 
         P✝i tomto podrobném posuzování stavební ú✝ad zkoumal, zda stavba, která je v územním 
✝ízení posuzována, ovlivní dot☎ené a sousední nemovitosti do takové míry, že dojde k p✝ímému 
dot☎ení vlastnických ☎i jiných práv dot☎ených osob. P✝i svém posuzování vycházel p✝edevším 
z hledisek možných imisí (hluk, zápach, zne☎išt✆ní ovzduší, apod.), které mohou vzniknout 
v souvislostí s realizací pop✝. i s užíváním stavby. Po tomto posouzení stavební ú✝ad došel k záv✆ru, 
že osoby, které mají vlastnická ☎i jiná práva k dot☎eným a sousedním pozemk✑m a stavbám na nich, 
a které jsou níže uvedeny mohou být územním rozhodnutím p✝ímo dot☎eny, a z tohoto d✑vodu je 
stavební ú✝ad za✝adil do následujícího okruhu ú☎astník✑ územního ✝ízení. 
 
Okruh ú☎astník✑ územního ✝ízení: 
MOCERO s.r.o., Pospíšilova 378/14, 500 03  Hradec Králové 3 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 

Vodárenská Svitavy s.r.o., Hradec nad Svitavou 494, 569 01  Hradec nad Svitavou 

✄EZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, D✆☎ín IV-Podmokly, 405 02  D✆☎ín 2 

SPORTES Svitavy s.r.o., Riegrova 2098/5, P✝edm✆stí, 568 02  Svitavy 2 



 

Strana 12 ✁.j.: 16202-17/OV-por / 3957-2017 
 

✄eská telekomunika☎ní infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00  Praha 3 

Raiffeisenbank a.s., Hv✆zdova 1716/2b, Nusle, 140 00  Praha 4 

, , , ,  

. , , , ,  

, , , ,  

, , , ,  

, , , ,  

, , , ,  

, , , ,  

RK Mou✝enín, spol. s r.o., nám✆stí Míru 123/50, M✆sto, 568 02  Svitavy 2 

M✆sto Svitavy, T. G. Masaryka 5/35, P✝edm✆stí, 568 02  Svitavy 2 
 

Další ú☎astníci ✝ízení jsou v souladu s ustanovením § 87 odst. 3 stavebního zákona identifikováni 
ozna☎ením pozemk✑ a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dot☎ených vlivem zám✆ru – jedná 
se o osoby, která mají vlastnická ☎i jiná v✆cná práva k následujícím pozemk✑m a stavbám na nich: 

st.p.☎. 451/2, 547, 1128, 1129, 1188, 1191, 1192, 1193, 1194, 1195, 1196, 1197, 1198, 1223, 1238, 
parc.☎. 1349, 1350, 1370/5, 1370/8, 1375/2, 1375/3, 1410, 1415/4, 1415/5, 1415/6, 1415/7, 1415/8, 
1415/9, 1415/10, 1415/11, 1415/12, 1415/42, 1811/1, 1812, 1941, 1942, 1943/2, 1943/4, 2262, 
st.p.☎. 2860, parc.☎. 3361, 3436 v katastrálním území Svitavy-p✝edm✆stí. 

 
            Protože se jedná o územní ✝ízení s velkým po☎tem ú☎astník✑, budou podle § 87 odst. 1 
stavebního zákona oznámení o zahájení spole☎ného ✝ízení a další úkony v ✝ízení doru☎ovány 
postupem podle § 144 odst. 6 správního ✝ádu. (V ✜ízení s velkým po✣tem ú✣astník✢ ✜ízení lze 

doru✣ovat písemnosti, v✣etn✛ písemností uvedených v § 19 odst. 5, ve✜ejnou vyhláškou. To se netýká 

ú✣astník✢ ✜ízení uvedených v § 27 odst. 1, kte✜í jsou správnímu orgánu známi; t✛mto ú✣astník✢m 

✜ízení se doru✣uje jednotliv✛). 

 

Pou✤ení o odvolání 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 81 odst. 1 a § 83 odst. 1 správního ✝ádu 

podat odvolání, a to do 15 dn✑ ode dne jeho oznámení, ke Krajskému ú✝adu Pardubického kraje, 
odboru majetkovému, stavebního ✝ádu a investic, které o odvolání rozhodne, a to cestou M✆stského 
ú✝adu Svitavy, odboru  výstavby, u n✆hož se odvolání podává. 

Lh✑ta pro podání odvolání se po☎ítá ode dne následujícího po doru☎ení písemného 
vyhotovení rozhodnutí, nejpozd✆ji však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoru☎ené a 
uložené rozhodnutí p✝ipraveno k vyzvednutí. 

V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor 
s právními p✝edpisy nebo nesprávnosti rozhodnutí nebo ✝ízení, jež mu p✝edcházelo. 

Odvolání se podává v takovém po☎tu stejnopis✑, aby jeden stejnopis z✑stal správnímu 
orgánu a aby každý ú☎astník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li ú☎astník - odvolatel pot✝ebný po☎et 
stejnopis✑, vyhotoví je na jeho náklady stavební ú✝ad. 

Odvolání jen proti od✑vodn✆ní rozhodnutí je nep✝ípustné. 



 

Strana 13 ✁.j.: 16202-17/OV-por / 3957-2017 
 

V☎as podané a p✝ípustné odvolání má dle ustanovení § 85 odst. 1 správního ✝ádu odkladný 
ú☎inek. 

 

 

 

 

 
Roman Polá✟ek 

vedoucí odboru výstavby 

 

 

                    
                     otisk ú✥edního razítka 

 
 
 
 
 
 
Grafická p✠íloha územní rozhodnutí o umíst✡ní stavby: 
- stavebním ú✝adem ov✆✝ený situa☎ní výkres na podklad✆ katastrální mapy se zakreslením 

stavebního pozemku, požadovaného umíst✆ní stavby, s vyzna☎ením vazeb na okolí, zejména 
vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb 

 

 

P✠íloha pro žadatele: 
- ov✆✝ená projektová dokumentace (bude stavebním ú✝adem zaslána po nabytí právní moci 

tohoto rozhodnutí) 
 
 
 
Obdrží: 
M✡stský ú✠ad k vyv✡šení písemnosti  a podání zprávy stavebnímu ú✠adu 
1. M✆stský ú✝ad Svitavy - odbor vnit✝ní správy, T. G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy  
 
Ú✟astníci ✠ízení podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona: (doru✟enky): 
2. MOCERO s.r.o., Pospíšilova 378/14, 500 03 Hradec Králové 3, DS: PO, panna9s, zastoupená 

spole☎ností Sinc s.r.o., Na Spravedlnosti 1533, Zelené P✝edm✆stí, 530 02 Pardubice 2, DS: PO, 
zxxyp9s  

 
 
 
 



 

Strana 14 ✁.j.: 16202-17/OV-por / 3957-2017 
 

Ú✟astníci ✠ízení podle § 85 odst. 1, písm. b) a § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona: 
(ve✠ejnou vyhláškou): 
3. GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem, zastoupená spole☎ností 

GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 
4. Vodárenská Svitavy s.r.o., Hradec nad Svitavou 494, 569 01 Hradec nad Svitavou 
5. ✄EZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, D✆☎ín IV-Podmokly, 405 02 D✆☎ín 2 
6. SPORTES Svitavy s.r.o., Riegrova 2098/5, P✝edm✆stí, 568 02 Svitavy 2 
7. ✄eská telekomunika☎ní infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 
8. Raiffeisenbank a.s., Hv✆zdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4 

. , , ,  
. , , ,  

, , ,  
, , ,  

, , ,  
, , ,  
, , ,  

16.RK Mou✝enín, spol. s r.o., nám✆stí Míru 123/50, M✆sto, 568 02 Svitavy 2 
17.M✆sto Svitavy, T. G. Masaryka 5/35, P✝edm✆stí, 568 02 Svitavy 2  

 

Ú✟astníci ✠ízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona: (ve✠ejnou vyhláškou): 
Další ú☎astníci ✝ízení jsou v souladu s ustanovením § 87 odst. 3 stavebního zákona identifikováni 
ozna☎ením pozemk✑ a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dot☎ených vlivem zám✆ru – jedná 
se o osoby, která mají vlastnická ☎i jiná v✆cná práva k následujícím pozemk✑m a stavbám na nich: 

st.p.☎. 451/2, 547, 1128, 1129, 1188, 1191, 1192, 1193, 1194, 1195, 1196, 1197, 1198, 1223, 1238, 
parc.☎. 1349, 1350, 1370/5, 1370/8, 1375/2, 1375/3, 1410, 1415/4, 1415/5, 1415/6, 1415/7, 1415/8, 
1415/9, 1415/10, 1415/11, 1415/12, 1415/42, 1811/1, 1812, 1941, 1942, 1943/2, 1943/4, 2262, 
st.p.☎. 2860, parc.☎. 3361, 3436 v katastrálním území Svitavy-p✝edm✆stí. 

Dot✟ené orgány (doru✟enky) 

18.M✆stský ú✝ad Svitavy - odbor dopravy, T.G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy 2 
19.M✆stský ú✝ad Svitavy - odbor životního prost✝edí, T.G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy 2 
20.Hasi☎ský záchranný sbor Pardubického kraje, ú.o. Svitavy, Olbrachtova 1802/37, 568 02 Svitavy 

2, DS: OVM, 48taa69 
21.Krajská hygienická stanice Pardubického kraje, ú.p. Svitavy, Polní 354/2, 568 02 Svitavy 2, DS: 

OVM, 23wai86  

 

 

 

Vypraveno dne:  

 

 

 

 

 



 

Strana 15 ✁.j.: 16202-17/OV-por / 3957-2017 
 

 

           Tato ve✝ejná vyhláška musí být vyv✆šena po dobu 15 dn✖ na ú✝ední desce M✆stského ú✝adu 
Svitavy a sou☎asn✆ zve✝ejn✆na zp✑sobem umož✓ujícím dálkový p✝ístup, a po sejmutí vrácena 
potvrzená zp✆t na odbor výstavby M✆stského ú✝adu Svitavy. 

 
 
 

Vyv✆šeno dne ........................ Sejmuto dne........................ 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyv✆šení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
 

 



 

 

Strana 1 35767-20/OV-por / 20570-2020 

 

 Svitavy 

 

tel.: 461 550 211,fax.: 461 532 141,DS: 6jrbphg, e-podatelna: posta@svitavy.cz, www.svitavy.cz 

Svitavy, dne 2. prosince 2020 

                                       

-20/OV-por / 20570-2020  

-2020 

 

Telefon: 461 550 230 

E-mail: roman.polacek@svitavy.cz  
 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 19.6.2020 podalo 

zastoupen   

 

 

 

 

na pozem : - . 

 

 

 

  

  takto: 

 

Stavba: 

 jen "stavba") na pozem : 

-  se  

 

p o v o l u j e . 



 

 

Strana 2 35767-20/OV-por / 20570-2020 

 

a)  

- Stavba SO 11  20-ti byty k  

-  20-ti byty k  

 

b) 
 

-  

- . 

- .  

  

 PVC-P 

 

  1.NP 

 chodbo

 

z   

 

  

s  

 

 

        396 m2, 

        5535 m3, 

 +/- 0,000        438,64 m n. m., 

         +15,900, 

       +16,550. 

        

o byt 1+KK        

o byt 2+KK        

o byt 3+KK        

    

 

 



 

 

Strana 3 35767-20/OV-por / 20570-2020 

 

- SO 12 .  

  z 

 PVC-P 

 v 

  1.NP 

 

 

z  

 

  

 

 

 

        396 m2, 

        5535 m3, 

 +/- 0,000        438,64 m n. m., 

         +15,900, 

       +16,550. 

        

o byt 1+KK        

o byt 2+KK        

o byt 3+KK        

    

 

 

 

1. umentace, kterou vypracovali 

 

  

 

2.  

 



 

 

Strana 4 35767-20/OV-por / 20570-2020 

 

3. 

.   

4. 
 

vby v  

5. 

. 

6. 31.12.2023. 

7. Sta

 

8. Ode  dne,  kdy bu

 

9.  

10.  

 

11. 

Stav  

12. 
 

4, 118 01 Praha 1 nebo elektronicky na adresu oznameni@arup.cas.cz 

 www.rml.cz). 

13. 
 

 

e  

 

a) stanovisko -  

5002137980 ze dne 11.5.2020. 

b) stanovisko - 

Svitavou  20/319 ze dne 25.9.2020 

c) stanovisko - SPORTES Svitavy s.r.o.,  

SPOTS/103/20 ze dne 8.6.2020  

d) stanovisko - ze dne 

3.6.2020 

e) stanovisko   

17.3.2020 



 

 

Strana 5 35767-20/OV-por / 20570-2020 

 

f) stanovisko -  

dne 17.3.2020 

 

14. -

 

15. V 

 

16. ude m 

 -

 

17. S  

isy, k 

 

18. M

p  

19. 
y by. 

20. 

komunikace se pro 

 

21. 
KHSPA 05256/2020/HOK-Sy ze dne 29.4.2020, a to: 

 

a) do styku s 

409/2005 Sb., 

ky do 

vody, ve  

b) U kolaudace bude 

vodovodu v jednom z k SO 11 a SO 12. 

c) - 

teplota vody min. 55 

  

d) 



 

 

Strana 6 35767-20/OV-por / 20570-2020 

 

258/2000 

 

e) 

 

 

22. 
Svitavy  17160-20/0ZP-hai ze dne 29.4.2020, a to: 

 

a) bude proveden dle  

b) tak, aby byl odvod spalin a 

jejich rozptyl do 

koncentrace k obyvatel. 

c) 
 

d)  

e)  

f) Pokud dojde ke 

komunikace. 

g)  

h) 11 odst. 3 

 

 

23. u 

Svitavy  -20/OD-zdm/115-2020 ze dne 11.6.2020, a to: 

 

a) bude provedena v souladu s 

Sinc s.r.o., T. G. Masaryka 2065/26, 568 02 Svitavy, 

 bude 

 

b)  SN. 

c) ovinen si 

Bez tohoto  

 



 

 

Strana 7 35767-20/OV-por / 20570-2020 

 

d) 
vozidel 

na 

 

e) a 

vlastn pozemn  

f) Stavba nesm   

 

24.  

-

14/OV-por/7663-

16202-17/OV-por / 3957-

Svitavy.  

25. 
 

 

 

 

            

 

 

ce, 615 00 Brno 

 

 

  

 

 

 

 

Dne 19.6.2020  

O  na pozem : 

- , kterou podalo 

 

 , 

zastoupen  

02  Pardubice 2  

 

6.10.2020 

 

  



 

 

Strana 8 35767-20/OV-por / 20570-2020 

 

 

 

 (z 

 

K  s 

 na den 18.11.2020. 

 

  

 

 

       

 -

 

 

         

 

 

a.   

- 
-14/OV-por/7663-

ro -17/OV-por / 3957-

 

.  

-   parcelac

K 

 

Svitavy-  je v souladu s  

- 
 

. Sta  

 

V  (DUR)  



 

 

Strana 9 35767-20/OV-por / 20570-2020 

 

b.j. = byt do 100 m2 se 3 obyvateli), v 

 20 b.j./BD (8 

Oproti DUR se v 

 

  

b  

stavby v  

- Vzhledem k  

 souladu s  

 

b. 
 

- 

 

 souladu s 

 

  

 

 v 

 v  

 

c. 
dpisem. 

- 

.: 

40740-14/OV-por/7663-

-17/OV-por / 3957-

 

tohot  

- V 

v - . K 

 -

 

 

v  

- 
infrastruktury v souladu s  

 



 

 

Strana 10 35767-20/OV-por / 20570-2020 

 

d.  

- 

  

 

 

1. 
02 Svitavy  -24-113/2020 ze dne 20.4.2020. 

2. 
  -

05256/2020/HOK-Sy ze dne 29.4.2020. 

3. - odbor dopravy, T. G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy  

stanovisko 26811-20/OD-zdm/115-2020 ze dne 11.6.2020. 

4. - 

Svitavy  17159-20/OZP-bav ze dne 6.5.2020, 

-20/OZP-hai ze dne 20.4.2020.  

5. - 

 

SEI-0597/2020/52.101_001 ze dne 15.5.2020. 

 

avby

 klidu. Vzhledem k 

 

 

 

 

          

 y stavebn sou  

v tomto  

 

 a mohou- . Do okruhu 

ci ch pozemk  a staveb na nich, u 

jich vlastnick  pr a  kdo m  k 

 nebo stavb  na nich -

  

 

 



 

 

Strana 11 35767-20/OV-por / 20570-2020 

 

          zkoumal 

 

  

 c

k , 

 

 

 

 

 

 

,  

 

 souladu s 

   

 

, 1223, 1238, 

1942/4, 1942/5, 1942/6, 1942/7, 1942/8, 1942/9, 1942/10, 1942/11, 1942/12, 1942/13, 1942/14, 

1942/15, 1942/16, 1942/17, 1942/18, 1942/19, 1942/20, 1942/21, 1942/22, 1943/1, 1943/2, 1943/4, 

3365/3, 3365/4, 3365/5, 3365/6, 3365/7, 3365/8, 3365/9, 3365/10, 3365/11, 3365/12, 3478 v 

-  

 

           V 

 

 

       

 -

ou trasou 

 

 

           

 

 

a proto  



 

 

Strana 12 35767-20/OV-por / 20570-2020 

 

 

 

Proti tomuto rozho

 

  

V  

s  

 

- - 

 

 

 

         

 

 

- 
 

- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   

 

 

 

 

 

 



 

 

Strana 13 35767-20/OV-por / 20570-2020 

 

 
  

1.  -  

 

-  

2.  

 

3.  

4.  

5.  

6.  02 Svitavy 2, DS: PO, xcsxtwu  

 

 

 souladu s 

  

 

349, 1350, 1370/8, 1415/42, 1415/53, 1811/1, 1941/1, 1941/2, 1942/1, 1942/2, 1942/3, 

1942/4, 1942/5, 1942/6, 1942/7, 1942/8, 1942/9, 1942/10, 1942/11, 1942/12, 1942/13, 1942/14, 

1942/15, 1942/16, 1942/17, 1942/18, 1942/19, 1942/20, 1942/21, 1942/22, 1943/1, 1943/2, 1943/4, 

3365/3, 3365/4, 3365/5, 3365/6, 3365/7, 3365/8, 3365/9, 3365/10, 3365/11, 3365/12, 3478 v 

-  

 

 

7. - odbor dopravy, T. G. Masaryka  5/35, 568 02 Svitavy 2 

8. -  

9. 7, 568 02 

Svitavy 2, DS: OVM, 48taa69 

10.

 

11. -  kraj, 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Strana 14 35767-20/OV-por / 20570-2020 

 

           

a 

 

 

 

 Sejmuto dne........................ 

 

 

 

 


